UBND TỈNH ĐỒNG THÁP    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1364 /STC- HCSN                 Đồng Tháp, ngày  16  tháng 6  năm 2020

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

phát triển thể dục thể thao tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025

 Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Tiếp nhận Công văn số 1186/SVHTTDL-QLTDTT ngày 29/5/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc góp ý dự thảo Kế hoạch phát triển thể dục

thể thao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Kế hoạch phát triển thể dục thể thao tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025 và các văn bản có liên quan, Sở Tài chính có ý

kiến như sau:

1. Đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển thể dục thể thao tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2015-2020.

- Trong dự thảo đơn vị chưa thống kê được số liệu qua từng năm gồm các

chỉ tiêu như sau:

+ Đối với hoạt động phong trào thể dục thể thao cho mọi người: các giải tổ

chức, kinh phí thực hiện hàng năm so với Kế hoạch đề ra, từ đó làm cơ sở đánh

giá kết quả đạt được.

+ Đối với hoạt động đào tạo vận động viên thể thao thành tích cao, đào tạo

cầu thủ bóng đá: số lượng vận động viên đào tạo, kinh phí thực hiện hàng năm

so với chỉ tiêu Kế hoạch đề ra, đánh giá hiệu quả mạng lại.

+ Đối với các lớp thể thao năng khiếu trọng điểm: Trong dự thảo, đơn vị dự

kiến kế hoạch mở lớp năng khiếu trọng điểm cho giai đoạn 2021-2015, tuy

nhiên chưa có thống kê số liệu và đánh giá hiệu quả đạt được từ công tác mở

lớp giai đoạn vừa qua.

Đề nghị đơn vị bổ sung các nội dung nêu trên và kèm theo biểu số liệu

minh chứng của giai đoạn 2015-2020.

- Đối với số liệu chi ngân sách nhà nước cho hoạt động thể dục thể thao

giai đoạn 2015-2020 nêu tại khoản 5 Phần II, chưa khớp với kinh phí theo Kế

hoạch đề ra và kinh phí đã bố trí hàng năm. Sở Tài chính cung cấp số liệu đến

đơn vị để tổng hợp, điều chỉnh dự thảo như sau:

Đvt: triệu đồng

Kinh phí Tổng

số

Năm

2015

Năm

2016

Năm

2017

Năm

2018

Năm

2019

Năm

2020

- Theo Kế hoạch 192.590 27.500 30.000 31.350 32.967 34.455 36.318

- Kinh phí bố trí 255.975 37.216 34.457 36.483 41.083 52.030 54.706

Đồng thời, đề nghị đơn vị bổ sung thêm phần kinh phí thực hiện, do số

quyết toán của đơn vị bao gồm kinh phí thực hiện Kế hoạch phát triển bóng đá

của tỉnh, Sở Tài chính không có số liệu quyết toán từng Kế hoạch.

2. Kế hoạch phát triển thể dục thể thao giai đoạn 2021-2025.

Hiện tại, chỉ tiêu đào tạo vận động viên giai đoạn 2021-2025 chưa được Ủy

ban nhân dân Tỉnh phê duyệt, Sở Tài chính không có cơ sở thẩm định nhu cầu

kinh phí thực hiện. Do đó, Sở Tài chính đề nghị kinh phí đào tạo vận động viên

giai đoạn 2021-2025 giữ ổn định như năm 2020 là: 41.842 triệu đồng/năm, kinh

phí đào tạo cầu thủ bóng đá: 9.105 triệu đồng/năm, hoạt động thể thao cho mọi

người: 3.759 triệu đồng/năm. Như vậy, tổng kinh phí thực hiện 01 năm là:

54.706 triệu đồng/năm, tổng kinh phí thực hiện giai đoạn 2021-2025 (5 năm x

54.706 triệu đồng/năm): 273.530 triệu đồng.

Hàng năm, trên cơ sở chỉ tiêu đào tạo và kế hoạch tổ chức các giải thể thao

được duyệt, đơn vị lập dự toán chi công tác đào tạo vận động viên thể thao

thành tích cao, đào tạo cầu thủ bóng đá, tổ chức các giải thể thao tổng hợp

chung với dự toán của ngành gửi Sở Tài chính tổng hợp trình Ủy ban nhân dân

Tỉnh bố trí dự toán thực hiện.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổng hợp và hoàn

chỉnh dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN (TN)

 KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-16T14:06:08+0700
	Sở Tài chính